
í“.

PRIKAZNI SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění o výkonu 

expertní činnosti při předprojektové přípravě stavby:

„Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní 
infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice"

Příkazce
název:
sídlo:
zastoupené:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Smluvni strany

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostu města

00291471
CZ00291471
Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště 
27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing. Jan Uvíra, odbor investic

tel. oprávněné osoby:

e-mail:

mobilní číslo:

(dále jen „příkazce")

572 525 274 

ian.uvlra@mesto-uh.cz

733 143 594

Příkazník
název: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
sídlo: Masarykovo náměstí 5/5,

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupení: Ing. Martin Vilč, předseda představenstva
IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377
Zapsán v obchodním či jiném veřejném rejstříku:

v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Komerční banka, a.s.
1022147761/0100

bankovní spojení: 
č. účtu:
za Příkazníka je oprávněn jednat:

ve věcech smluvních: 
tel. oprávněné osoby: 
e-mail: 
mobilní číslo

ve věcech technických: 
tel. oprávněné osoby: 
e-mail:
mobilní číslo:

(dále jen „příkazník nebo expert")

Ing. Martin Vilč, předseda představenstva 
+420 595 132 012 
m.vilc@dDova.cz , info@.dpova.cz 
+420 603 469 221

Ing. Petr Bijok, vedoucí střediska Brno 
+420 731 655 011 
p.biiok@dpova.cz; info@.dpova.cz 
+420 731 655 011

\



2. Preambule
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výběrového řízeni podle interního předpisu příkazce - 
Pravidel pro zadáváni veřejných zakázek,

2.2. Základní cíl smlouvy
Příkazce konstatuje, že spolu s městem Kunovice, Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
uzavřel 12. června 2020 Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci „Silnice 1/50 
Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a 
Kunovice" (dále jen „memorandum").

Navazujíce na toto memorandum uzavřela města Uherské Hradiště a Kunovice dne 8.3.2021 smlouvu 
o spolupráci vedoucí k zajištění předprojektové přípravy, která bude podkladem pro zpracování 
projektové dokumentace pro vydáni pravomocného územního rozhodnuti na stavbu „Silnice 1/50 
Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 a s 1/55 a související dopravní infrastruktury mést Uherské Hradiště 
a Kunovice". V této smlouvě o spolupráci se smluvni strany mj. dohodly na účasti nezávislého experta 
odborné znalého v oboru dopravních staveb, a to za účelem odborného dozoru, koordinace prováděni 
a zadáváni podkladů pro zajištění komplexní přípravné dokumentace, technické studie, a o úhradě 
nákladů spojených se zajištěním expertní činnosti rovným dílem, tj. z 50% město Uherské Hradiště a 
50% město Kunovice.

Příkazce spolu s městem Kunovice zadává v návaznosti na oba uvedené dokumenty touto smlouvou 
expertní činnost s ohledem na rozsah a požadovanou odbornost přípravy záměru, který překračuje 
odbornost příkazce a jeho schopnost posuzovat odborně celý rozsah řešeného záměru. Příkazník 
prohlašuje, že je seznámen s memorandem i se shora označenou smlouvou o spolupráci, jakož i se 
zájmem příkazce na řádné realizaci opatření k nápravě dlouhodobé přetíženosti mimoúrovňového 
křížení silnic 1/50 a 1/55 spočívajících v jeho zkapacitnění.

Příkazník se tímto zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívající ve výkonu expertní činnosti dále 
specifikované pro přípravnou fázi akce “Silnice 1/50 Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a 
související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice".
Cílem dle této smlouvy je poskytnutí příkazci takové expertní podpory, činnosti a aktivity, jež povede k 
překonání technických, finančních a organizačních problémů spojených s přípravou a následnou 
realizací, tj. komplexní řešení problematiky dlouhodobé přetíženosti mimoúrovňového kříženi silnic 1/50 
a 1/55 v Kunovicích.

2.3. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání v oblasti předmětu této 
smlouvy. Na základě svého předmětu podnikání a odborné způsobilosti je příkazník schopen s náležitou 
péčí a odborností provést a zabezpečit pro příkazce výkon expertní činnosti v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou (dále také jen „výkon experta").

2.4. Bude-li součástí plnění příkazníka dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu příkazník příkazci nevýhradní, časově, územně a 
množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užiti (zejména s právem dílo dále upravovat, 
a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. 
Licenční odměna je zahrnuta v ceně uvedené v čl. 5. této smlouvy.

3. Předmět smlouvy
3.1. Příkazník se tímto zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívající ve výkonu expertní činnosti pro 
předprojektovou fázi akce Silnice 1/50 Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní 
infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice" v rozsahu Přílohy č. 1 této smlouvy a za podmínek 
uvedených v této smlouvě.

3.2. Předmětem této smlouvy je provedení expertní činností související se zajištěním technické studie. 
Předpokládaný minimální rozsah technické studie je dále popsán v Příloze č. 1 této smlouvy.

3.3. Výkon experta při přípravě záměru bude zajišťován formou:

• Činnost bude prováděna na písemnou výzvu příkazce. Město Kunovice a město Uherské 
Hradiště společně jmenují tyto osoby, jež konají vůči přikazníkovi vždy společné:

Ing. Bronislava Struhelková a Ing. Milan Valouch



činnost bude vykonávána formou osobní účasti příkazníka nebo dalších odpovědných 
osob dle bodu 7,2. a 7.3. této smlouvy na schůzkách nebo výrobních výborech a 
e-mailovou komunikací. Dokladování výkonu a forma předání výstupů bude dohodnuto 
vždy individuálně v rámci řešení úkolu

Termíny plnění dílčích ůkolů budou předmětem vzájemné dohody smluvních stran. 
Konkrétní požadavky příkazce na oblast, rozsah, termíny a podrobnosti výkonu experta 
stanoví příkazce zápisem zjednání s příkazníkem. Zápis bude obsahovat zejména 
konkretizaci požadovaného výkonu experta, termín zahájení a ukončení prací, dohodnutý 
rozsah prací v hodinách plnění služby a stanovení osob ve smyslu bodů 7.2. a 7.3. této 
smlouvy, které budou spolupracovat při výkonu experta. Zápis bude odsouhlasen a 
podepsán všemi oprávněnými osobami a stane se součástí smlouvy. Místo a termín 
schůzek a výrobních výborů si účastníci dohodnou nejméně tři pracovní dny předem.

3.4. Příkazce se zavazuje, že za řádné vykonání a za řízení ujednaných činností zaplatí přikazníkovi 
odměnu ve výši sjednané v této smlouvě.

3.5. Na základě této smlouvy příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet prováděl 
činnost experta v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, Příkazník zmocnění příkazce 
přijímá. Pokud by měl příkazník při výkonu experta právně jednat, vystaví příkazce přikazníkovi včas 
plnou moc. Pokud vzniklý závazek bude obsahovat jakékoliv vynaložení finančních prostředků nebo 
jiných hmotných prostředků ze strany příkazce (např, i správní poplatky aj.), musí k němu být předem 
vydán písemný souhlas příkazce. Toto zmocněni bude smluvním partnerům příkazce a dalším 
dotčeným orgánům a osobám oznámeno předložením plné moci vystavené příkazcem.

4. Doba a místo plnění
4.1. Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit činnosti stanovené v čl. 3 této smlouvy v níže 
vymezeném v období:

Předpokládaný termín zahájeni činnosti:................. 19.04.2021 (ihned po podpisu smlouvy)

Předpokládaný termín ukončení expertní činnosti: ... do 31.12.2022

5. Odměna a platební podmínky
5.1. Odměna příkazníka odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek a nabídce příkazníka

5.2. Odměna celkem za úplný a bezvadný výkon požadovaných služeb činí

Hodinová sazba za výkon expertní činnosti 935 Kč (bez DPH)

Limit plnění: předpokládaný rozsah expertní činnosti dohodnutý touto smlouvou maximálně
260 hodin

Celková cena - počet hodin násobený hodinovou sazbou činí:

Cena bez DPH 243 100 Kč

Výše DPH 51 051 Kč

Cena včetně DPH 294 151 Kč

Odměna zahrnuje veškeré nutné a účelně vynaložené náklady k řádnému obstarání záležitosti příkazce 
v rozsahu této smlouvy, včetně licenční odměny. Zálohu příkazce neposkytuje a příkazník není 
oprávněn ji požadovat.

5.3. Odměna bude hrazena průběžně za dílčí plnění na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených příkazníkem Ixza 3 měsíce na částku odpovídající 50% odměny dle rozsahu výkazu



prací a počtu hodin zpracovaného a předloženého příkazníkem a potvrzeného společné městem 
Kunovice a městem Uherské Hradiště osobami uvedenými v bodě 3.3. této smiouvy. Počet hodin 
bude násoben smiuvenou hodinovou sazbou a to až do výše celkového počtu hodin dle limitu 
plnění.

5.4. Splatnost faktury příkazníka je stanovena do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 
příkazci.

5.5. Faktury musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „faktura"). Faktura musí kromě zákonem 
stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
• označení smlouvy;
• označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno;
• číslo a datum výkazu prací a počtu hodin potvrzeného příkazcem dle bodu 5.3.;
• lhůtu splatnosti faktury;
• jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

5.6. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je příkazce oprávněn ji ve 
lhůtě pěti dnů od jejího doručení vrátit přikazníkovi k opravení. Příkazník je pak povinen zaslat 
příkazci opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet až od 
prokazatelného doručení faktury splňující všechny požadované náležitosti příkazci.

5.7. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu příkazce u peněžního ústavu 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.8. Příkazník se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této skutečnosti neprodlené 
příkazce informovat. Přikazce je poté oprávněn zaslat hodnotu plněni odpovídající dani z přidané 
hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění.

5.9. Objeví-li se při provádění předmětu plnění potřeba činností, které nebyly v době uzavření smlouvy 
předvídatelné, může se příkazník domáhat přiměřeného zvýšení odměny. Příkazník však bere na 
vědomí, že jednostranné navýšení odměny či úprava termínů nejsou možné. Tyto skutečnosti lze měnit 
výhradně formou řádného dodatku k této smlouvě.

5.10. Odměna je sjednána bez dané z přidané hodnoty, která bude připočtena k výše uvedeným 
částkám v zákonné výši.

5.11. Výši odměný lze písemnou dohodou smluvních stran v podobě dodatku této smlouvy změnit 
pouze za těchto podmínek:

5.11.1. pokud dojde v průběhu činnosti experta ze zákona ke změně pravidel účtování výše 
dané z přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů v době 
fakturace;

5.11.2. pokud v průběhu činnosti experta dojde ke změnám legislativních či technických 
předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na činnost experta.

5.11.3. Pokud se při činnosti experta vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednáni 
smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu dle této 
smlouvy.

5.11.4. Pokud bude příkazce požadovat provedení prací nad rámec této smlouvy, nebo pokud 
příkazce vyloučí některé práce z předmětu díla.

5.12. Požadavky na veškeré tyto změny musí být uplatněny písemné.

5.13. Příkazník prohlašuje, že poskytnuté číslo účtu pro zaslání platby, je totožné s účtem 
zveřejněným způsobem umožňující dálkový přistup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani u 
přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že dojde ke změně čísla tohoto účtu, bude příkazce 
neprodleně informován.



6. Povinnosti přikazce
6.1. Příkazce se zavazuje poskytnout přikazníkovi pro řádný výkon expertní činnosti následující 
doklady:

6.1.1.Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci stavby silnice 1/50 Kunovice 
zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště 
a Kunovice

6.1.2.Smlouvu o spolupráci při předprojektové přípravě stavby „Silnice 1/50 Kunovice 
zkapacitnění MUK 1/50 a 1/55 a související dopravní infrastruktury mést Uherské Hradiště 
a Kunovice"

6.2. Příkazce se zavazuje účastnit se pravidelných kontrolních dnů / výrobních výborů se zhotovitelem 
technické studie a poskytovat přikazníkovi vysvětleni a konzultace a rozhodování o nutných 
záležitostech pro technické studie.

6.3. Příkazce se zavazuje, že v nezbytném rozsahu, na vyzvání, poskytne přikazníkovi součinnost při 
zajištěni podkladů, doplňujících údajů, upřesněni, vyjádřeni stanovisek, kterých bude potřeba v průběhu 
plněni této smlouvy, Vyzve-li příkazník příkazce k poskytnutí součinnosti, zavazuje se příkazce 
součinnost poskytnout ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu dojde výzva, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

7. Povinnosti přikaznika
7.1. Příkazník je povinen postupovat při plněni předmětu smlouvy s náležitou odbornou péči, pracovat 
na profesionální úrovni v souladu se zájmy příkazce a tyto chránit. V rámci plnění předmětu smlouvy je 
příkazník povinen provádět všechny činnosti způsobem vedoucím ke zdárné realizaci technické studie 
podle potřeby nebo na základě žádostí přikazce. Na nevhodnost nebo nesprávnost pokynů musí 
příkazník příkazce písemné upozornit výhradně doporučeným dopisem a to osobu jednající ve věcech 
smluvních. Takový pokyn splní, jen když příkazce na jeho provedení trvá.

7.2. Příkazník se zavazuje, že činnosti dle této smlouvy budou zajištovat osoby odborné způsobilé 
vykonávat vysoce kvalifikovanou koncepční a expertní činnost, které disponuji autorizací v oboru 
„dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve zněni pozdějších předpisů.

7.3. Příkazník je povinen zajistit veškeré činnosti dle této smlouvy. Pokud tyto činnosti nebude schopen 
provádět vlastni osobou je povinen zajistit tuto činnost u třetí odborně způsobilé osoby (poddodavatele) 
a to na vlastní náklad. V tomto případě však příkazník odpovídá za činnost třetí odborné způsobilé osoby 
(subdodavatele) tak, jako by činnost prováděl sám. Přikazce souhlasí s tím, že příkazník bude plnit 
předmět smlouvy prostřednictvím takovýchto jiných osob.

7.4. Příkazník bude provádět sjednané činnosti v souladu s příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy a odbornými normami. Příkazník se zavazuje příkazce pravidelně informovat o stavu vyřizování 
předmětu smlouvy a konzultovat s nim činnosti v rozsahu předmětu smlouvy.

7.5. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit pouze v rámci uděleného zmocnění, jen je-li to 
naléhavě nutné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. Neprodlené o těchto 
skutečnostech informuje příkazce.

7.6. Příkazník je povinen předat bezodkladné příkazci informace, jež jsou významné pro posuzování 
plnění této smlouvy a neprodlené oznámit přikazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů přikazce.

7.7. Příkazník je povinen předat příkazci po vyřízeni záležitosti, která je předmětem této smlouvy, bez 
zbytečného odkladu věci, které od něho nebo za něho převzal při plnění předmětu smlouvy.

7.8. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu prováděni činnosti až do doby získání územního 
rozhodnuti bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu nejméně v rozsahu dle čl. 8 této smlouvy.

7.9. Příkazník je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění dle této smlouvy doklady 
související s jejím plněním a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
provést kontrolu těchto dokladů.



7.10. V případě, že na úhradě díla budou podílet veřejně prostředky, tj že se jedná o akci 
financovanou z krajského rozpočtu, státního rozpočtu či zdrojů Evropské Unie, je příkazník povinen 
poskytnout potřebnou součinnost a řídit se při prováděni díla podmínkami stanovenými daným 
poskytovatelem dotace. V takovém případě bere přikaznik dále na vědomi, že je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
a je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací dila a jeho financováním (způsobem dle 
zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněni) po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby 
za provedené práce

7.11. Přikazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v případě, že podle 
smlouvy o dílo se zhotovitelem technické studie dila dojde k přerušení prací a zajišťovaných činností 
nebude třeba, popřípadě jich bude třeba jen v omezeném rozsahu. Pozastavení plnění dle této smlouvy 
je vůči přikazníkovi účinné okamžikem doručeni písemného oznámení přikazníkovi. O terminu 
znovuobnovení prací a opětovnému zahájení zajišťovaných činností je příkazce povinen příkazníka 
písemné upozornit alespoň 3 dny předem.

8. Odpovědnost příkazníka, pojištěni
8.1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plněni předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou, v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, 
stavebními předpisy a příkazy příkazce.

8.2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která přikazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku 
porušení povinností příkazníka.

8.3. Přikazce je oprávněn po celou dobu realizace akce označené v záhlaví této smlouvy uplatnit 
(reklamovat) u přikaznika vady poskytnutých plnění včetně jejich výstupů, jestliže nebyly poskytnuty v 
souladu se smlouvou. Příkazce je povinen uplatnit vadu poskytnutých plnění u příkazníka bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.

8.4. Příkazník je povinen zahájit práce na odstranění vady bez zbytečného odkladu po vytčení vady 
příkazcem. Pokud to povaha věci neumožňuje, je přikazce oprávněn požadovat namísto odstranění 
vady slevu z ceny.

8.5. Přikaznik neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, u 
kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případné na 
ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval.

8.6. Přikaznik odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu své činnosti a na věcech 
převzatých při jejím výkonu od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
odborné péče.

9. Sankce za porušeni smluvních povinností
9.1. Pokud bude příkazce v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému terminu, je povinen zaplatit 
přikazníkovi úrok z prodleni ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

9.2. Bude-li přikazci v souvislosti s prováděním Stavby vyměřena pokuta, správní poplatek, náklady 
řízeni, krácena dotace nebo uložena jiná sankce v důsledku porušení zákona nebo jiných předpisů, 
jejichž dodržování měl obstarat příkazník, nese takto vzniklé náklady v plné výši přikaznik s výjimkou 
případů, kdy vznikly bez porušení povinnosti přikaznika.

9.3. Za prodleni s poskytováním plněni, resp. za prodleni s předáním jejich výstupů dle konkrétních 
termínů dohodnutých v průběhu realizace díla, má přikazce právo uplatnit vůči přikazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 200 Kč za každý i započatý den prodleni.

9.4. Způsob vyúčtováni smluvní pokuty



9.5.

9.6.

9.4.1 Smluvní pokutu vyúčtuje příkazce písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno 
ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyúčtování smluvní pokuty a způsob výpočtu 
celkové výše smluvní pokuty. Příkazník je povinen vyúčtování smluvní pokuty uhradit 
nejpozdéji do 30 dnů ode dne obdrženi příslušného vyúčtováni.

9.4.2.Příkazník se musí k vyúčtování smluvní pokuty písemně vyjádřit nejpozdéji do 10-ti dnů 
ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. V případě že s 
vyúčtováním smluvni pokuty nesouhlasí, je povinen ve vyjádření sdělit rovněž důvody, 
pro které vyúčtováni smluvni pokuty neuznává.

Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti příkazníka, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká právo na zaplaceni smluvní pokuty ani právo na náhradu škody, pokud 
vzniklo dřívějším porušením povinnosti.

10. Zánik smlouvy
10.1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění jejich povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je tato smluvni strana povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou 
smluvní stranu a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

10.2. Přikazce je oprávněn smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Právní účinky výpovědi nastávají ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď odeslána přikazníkovi.

10.3. Příkazník je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Právní účinky jeho 
výpovědi nastávají ke konci třetího kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena příkazci.

10.4. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení povinností na straně 
příkazníka okamžitě. Za hrubé porušení povinností na straně příkazníka se považuje:

10.4.1. snaha o plnění s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.;
10.4.2. zatajení informace, které má vliv na cenu nebo kvalitu stavby zhotovené podle 

dokumentace, která je výsledkem činnosti příkazníka podle této smlouvy;
10.4.3. opakované neuposlechnutí příkazu přikazce pokud příkazník nepodá vysvětlení.
10.4.4. nečinnost příkazníka ve lhůtě delší než lOdnů, nejde-li o pozastavení činnosti dle bodu 

7.11.,

Přikazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příkazník porušuje tuto smlouvu a nezjedná 
nápravu ani ve lhůtě tří dnů ode dne, kdy byl písemné vyzván ke zjednáni nápravy.

10.5. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžité i v případě, bylo-li příslušným soudem 
rozhodnuto o tom, že je přikaznik v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto 
rozhodnutí).

10.6. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na zaplacení smluvní pokuty podle této 
smlouvy ani nárok na náhradu škody vzniklé před odstoupením.

10.7. Pro případ odstoupeni od této smlouvy příkazcem v důsledku porušení smluvní povinnosti 
příkazníka, se smluvní strany dohodly vypořádat tak, že vzájemně poskytnutá plnění do doby 
odstoupeni se nevrací, Příkazník však bude povinen příkazci zaplatit za porušení povinnosti zjednat 
nápravu uvedené v čl.10.5 smluvní pokutu ve výši 15% z odměny vč. DPH, která již byla přikazcem za 
zajištění činností uhrazena, a to do 30 dnů od doručení oznámeni o odstoupení pŇkazníkovi.



11. Závěrečná ustanovení
11.1. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit zejména 
cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy. V případě, 
že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla příkazce.

11.2. Příkazník nesmí bez předchozího souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynouci 
z této smlouvy třetí osobě.

11.3. Plnění předmětu této smlouvy nesmí provádět osoba spojená se zhotovitelem technické 
studie. Přikaznik v tomto smyslu prohlašuje, že není svou osobou ani prostřednictvím propojené 
osoby ve smyslu § 74 a n. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, v platném 
znění, propojen s osobou zhotovitele.
11.4. Obě strany této smlouvy se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajicich 
se druhé smluvní strany, které se dovědí při plnění této smlouvy a jejichž zveřejněni by bylo způsobilé 
druhou smluvni stranu jakkoli poškodit. Tato povinnost přetrvává i po skončení smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou, a to po dobu, po jakou by zveřejnění informaci bylo způsobilé poškodit 
druhou smluvní stranu. Tato povinnost mlčenlivosti se netýká informaci dostupných z veřejných zdrojů 
nebo běžně známých v příslušných podnikatelských kruzich. Povinnost mlčenlivosti neplatí v případech, 
kdy je smluvní strana povinna uveřejnit informace dle příslušných zákonů.

11.5. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s nl související se řídí právem České 
republiky. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v předchozích ustanoveních ujednáno jinak, bude veškerá 
korespondence druhé smluvni straně zasílána doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšné doručena či převzata druhou smluvní stranou 
nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude 
za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného 
odeslání zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje též komunikace 
prostřednictvím datových schránek, a to způsobem a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů

11.7. Přikaznik potvrzuje správnost údajů, které jsou v článku 1 a jejich shodu s platným výpisem 
z obchodního rejstříku nebo živnostenského oprávněni. V případě, že dojde v průběhu smluvního 
vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se příkazník předat příkazci bez zbytečného odkladu 
platnou kopii výše uvedených dokladů a provést jejich aktualizaci dodatkem této předmětné smlouvy.

11.8. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, je neplatné pouze neplatností postižené 
ustanovení, ostatní ujednáni smlouvy zůstávají nedotčena. Smluvní strany se zavazují neplatné 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které se bude co možná nejvíce blížit hospodářskému účelu 
původního ustanovení, a to formou písemného dodatku k této smlouvě, a to do dvou týdnů od okamžiku, 
kdy vyjde najevo neplatnost dotčeného ustanoveni. Odmitne-li jedna smluvní strana na výzvu druhé 
smluvni strany uzavřít dodatek této smlouvy, jehož účelem je nahradit neplatnosti postižené ustanoveni 
platným ustanovením, může se dotčená smluvni strana domáhat u soudu, aby chybějící projev vůle 
smluvni strany, která odmítla uzavřít takový dodatek smlouvy, nahradil svým rozhodnutím.

11.9. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 originálech, z nichž každá ze stran obdrží po 2 vyhotoveních.
11.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se stává 
účinnou dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném zněni. Smluvni strany nežádají z uveřejnění v registru smluv vyloučení žádné informace.

11.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
přikazce. Současné berou smluvní strany na vědomi, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do 3 (tři) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

11.12. Smluvni strany si smlouvu přečetly, s jejim celým obsahem souhlasí, prohlašuji, že je projevem 
jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy.
11.13. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
města Uherské Hradiště č. 909/64/RM/2021 ze dne 12.4.2021



\

12. Přílohy
Příloha č. 1 - Podrobný rozpis expertní činnosti při předprojektové přípravě stavby

30 -04- 20:i
v Uherském Hradišti dne 

Za příkazce

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

V Ostravě dne 19.4.2021. 

Za přík^i^

Ing. Martin Vilč 

předseda představenstva 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.



Příloha Č.1) Příkazní smlouvy o výkonu expertní činnosti při předprojektové přípravě stavby

Rozsah expertní činností při předprojektové přípravě stavby:

„Silníce I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury 
měst Uherské Hradiště a Kunovice"

Rozsah a zdůvodněni expertní činnosti:

Příkazce spolu s městem Kunovice zadává expertní činnost s ohledem na rozsah a požadovanou odbornost 
přípravy záměru, který překračuje odbornost příkazce a jeho schopnost posuzovat odborně celý rozsah 
řešeněho záměru tj. “Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury 
měst Uherské Hradiště a Kunovice.

Přikaznik se zavazuje obstarat záležitost přikazce spočívající ve výkonu expertní činnosti pro přípravnou fázi 
akce “Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury mést Uherské 
Hradiště a Kunovice" do doby zpracování technické studie.

Rozsah řešeného území:

Začátek řešeného rozsahu silniční sítě je na k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště v km 0,0 v místě napojení 
mimoúrovňové křižovatky silnic 1/50 a 1/55 na místní komunikaci ul. Na Záhonech (východní 4 část) a konec 
úseku je v místě napojení ulice Průmyslové na silnici 1/55 na západě. Součástí řešení je dopravní obsluha 
území přiléhající k této páteři ze severu, až po hranice k.ú. Uherské Hradiště a území přiléhající od jihu až po 
ulici Na Záhonech v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště. Součástí průzkumných prací je i území obsluhované 
napojením západního sektoru města Uherského Hradiště s Uherskohradišťskou nemocnicí a.s. a s obytným 
souborem Štěpnice silnicí III. třídy.

Předpokládaný minimální rozsah technické studie:

A) PROBLEMATIKA ŽIVOTNÍHO PROSTREDI

a. Fáze Zjišťovacího řízení (malá EIA) včetně všech podkladů, průzkumů a technického podkladu

b. Fáze podání Oznámení na příslušný úřad

c Fáze ukončení Zjišťovacího řízení - vyjádření příslušného úřadu

B) PROBLEMATIKA ZAJIŠTĚNÍ PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ PRO ZPRACOVÁNÍ STUDIE

a. Zajištěni veškerých potřebných podkladů pro zpracování Studie a následné projednáni s

b. dotčenými DOSS, především pak:

c. Inženýrsko-geologická rešerše z dostupných materiálů/podkladů

d. Zajištění mapových podkladů (popř. doměření) pro potřeby Studie

e. Vodohospodářské řešení v koordinaci s protipovodňovými opatřeními

f. Posouzení záměru s platnou ŮPD a dopadem do platně ŮPD

g. Dopravně-inženýrská problematika - zpracováni s ohledem na aktuálně dostupná data - rozsah bude 
upřesněn před uzavřením SoD se zpracovatelem Studie

C) TECHNICKÝ NÁVRH ŘEŠENÍ

a. Návrh vlastního technického řešeni komunikačního řešeni i dotčené technické infrastruktury



Příloha č.1) Příkazní smlouvy o výkonu expertní činností při předprojektové přípravě stavby

b. Návrh rozsahu DUR popř. navazujících DUR

c. Návrh etapizace a dalšího postupu přípravy

d. Projednání s dotčenými DOSS

e. Propočet nákladů a rozděleni na příslušné investory

f. Stanovení nutných podkladů pro další stupně PD

Vlastní činnost experta:

o Vedení a organizace kontrolních dnů, výrobních výborů zadavatele přípravy záměru (min. 1x 
měsíčně), sledování postupu plnění ve vztahu k uzavřeným SoD. 

o Kontrola a supervize technických výstupů zpracovatelů dokumentací, 
o Návrhy, doporučení a konzultace pro další kroky přípravy a projednání, 
o Konzultace a zpracování vybraných částí zadávacích dokumentaci na výběr dodavatele 

(zdůvodnění, rozsah zadání, podmínky prováděni, harmonogram), 
o Zpracování a konzultace technického rozsahu zadávacích dokumentací průzkumných prací 

souvisejících se záměrem (např.: studie, posuzování vlivů na životní prostředí, intenzity dopravy, 
IG a HG průzkum).

o Posuzování a konzultace potřeb a nároků zpracovatelů dokumentací vztahujících se k záměru, 
o Účast na výrobních výborech akce svolávaných zpracovateli dokumentace.


